
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n. 7 
CARBONIA 

 
 
 

                                                                            Deliberazione n°  793 
 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data    23/07/2007 
 
 
 

OGGETTO: Autorizzazione all’acquisto diretto presso la Ditta Movi S.p.a. di 
dispositivi di sicurezza, accessori e pezzi di ricambio per 
elettrobisturi Erbe serie ACC71CC/VIO. 

 
Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
TENUTO CONTO che l’Azienda deve provvedere alla fornitura di dispositivi di 

sicurezza, accessori e pezzi di ricambio per la funzionalità degli 
Elettrobisturi Erbe serie ACC/ICC/VIO in dotazione delle 
SS.OO. aziendali, in vista della scadenza naturale del precedente 
affidamento di fornitura con termine finale al 11 agosto 2007; 

 

PRECISATO che, l’ufficio incaricato dell’istruttoria ha provveduto al riordino 
delle richieste d’acquisto tese al rinnovo del contratto aziendale 
Movi S.p.A., col visto dei responsabili delle direzioni sanitarie 
ospedaliere aziendali; 

  
DATO ATTO che, è interesse dell’Azienda garantire fornitura di dispositivi di 

sicurezza, accessori, pezzi di ricambio, e quant’altro utilizzabile 
esclusivamente con apparecchiature Erbe, con un contratto di 
somministrazione a listino;  

 

RITENUTO di dover provvedere al nuovo affidamento ai sensi e per gli 
effetti del disposto di cui all’art. 57, punto 2, lettera b), del 
Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163, per le seguenti 
motivazioni: 
- la ditta Movi S.p.A. ha i diritti di distribuzione in esclusiva 

degli Elettrobisturi Erbe Elektromedizin e relativi accessori 
in ambito nazionale; 

- la ditta Movi S.p.A. è autorizzata dalla Erbe Elektromedizin 
GmbH ad effettuare direttamente il servizio di assistenza 
tecnica; 

- la ditta Movi S.p.A. risponde direttamente in caso di danni a 
cose o persone provocati dall’impiego dei materiali oggetto 
di negoziazione e per le richieste d’indennizzo; 

 

VALUTATO che, il relativo fabbisogno presunto annuale è correlato all’usura 
derivante dal corretto utilizzo ed all’obsolescenza delle 
apparecchiature in modo proporzionale all’attività dei centri di 
costo SS.OO.; 

 



 
PROPONE 

 

- di autorizzare l’acquisto diretto presso la ditta Movi S.p.A. di dispositivi di 
sicurezza, accessori e pezzi di ricambio per Elettrobisturi Erbe serie ACC/ICC/VIO 
in dotazione delle SS.OO. aziendali. 

- di avviare il relativo procedimento amministrativo ai sensi del disposto di cui 
all’art. 57, punto 2, lettera b), del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

DATO ATTO    dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 

SENTITI    il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 

 
DELIBERA 

 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
- di autorizzare l’acquisto diretto presso la ditta Movi S.p.A. di dispositivi di 

sicurezza, accessori e pezzi di ricambio per Elettrobisturi Erbe serie ACC/ICC/VIO 
in dotazione delle SS.OO. aziendali. 

 

- di avviare il relativo procedimento amministrativo ai sensi del disposto di cui 
all’art. 57, punto 2, lettera b), del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

 

- di dare atto che l’importo presunto d’appalto di € 50.000,00 + Iva 20%, trova 
copertura sulla classe di costo 420100027 (materiale sanitario di gestione 
economale) del piano dei conti aziendale. 

 

- di dare atto che gli atti dell’istruttoria sono depositati e disponibili presso il servizio 
acquisti 

 

- di demandare al capo servizio acquisti per gli adempimenti correlati 
all’esperimento della procedura negoziata. 

 
                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                        (Dr. Benedetto Barranu) 
 

 
DIRAMM/   

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

SETT/FODDE 

 
 



 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

Allegati n° __ 

 

Destinatari: 

 

Servizio Bilancio 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Acquisti 

 


